Com efeito,  o valor  proposto pela Licitante SYSTECH SISTEMAS E TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA para  o
Grupo 2 se mostra plenamente exequível.

4.13. Diante  disso,  percebe-se  a  exequibilidade  da  proposta  comercial  da  licitante  LTA-RH  INFORMÁTICA  COMERCIO,
REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 94.316.916/0005-22, para o GRUPO I, no montante de R$ 9.072.800,00 (nove milhões, setenta e dois mil
e oitocentos reais) e a proposta comercial da Licitante SYSTECH SISTEMAS E TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA para o Grupo 2,
no importe de R$ 4.009.640,00 (quatro milhões, nove mil seiscentos e quarenta reais). Assim, portanto, serão aceitas pelo pregoeiro, posto que
exequíveis e verifica se que estão abaixo do valor estimado para o certame.

4.14. Assim sendo, passa-se a análise da habilitação da licitante.

5. DA HABILITAÇÃO

5.1. Com  base  nos  documentos  de  habilitação,  enviados  pelas  licitantes,  o  pregoeiro  fez  a  verificação  do  cumprimento  dos

[...]

da empresa concluindo que a empresa atendeu os requisitos e exigências do Edital e seus anexos e se posicional favoravelmente pela aceitação
da licitante LTA-RH INFORMÁTICA COMERCIO, REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 94.316.916/0005-22, para o GRUPO 1, no montante
de R$ 9.072.800,00 (nove milhões, setenta e dois mil e oitocentos reais)

6.12. Com relação a Vistoria previsto no item 4.16 do Termo de Referência, consta o termo da declaração de vistoria, nos autos.

6.13. Portanto, constata-se o atendimento na íntegra ao Edital do Pregão Eletrônico n.º 90002/2025.

7. ANÁLISE DA HABILITAÇÃO DO GRUPO 2 - SYSTECH SISTEMAS E TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA,

[...]

da empresa concluindo que a empresa atendeu os requisitos e exigências do Edital e seus anexos e se posicional favoravelmente pela aceitação
da  licitante  SYSTECH  SISTEMAS  E  TECNOLOGIA  EM INFORMÁTICA  LTDA,  CNPJ:  03.263.975/0005-24,  para  o  GRUPO  2,  no
montante de R$ 4.009.640,00 (quatro milhões, nove mil seiscentos e quarenta reais).

7.12. Com relação a Vistoria previsto no item 4.16 do Termo de Referência, consta o termo da declaração de vistoria, nos autos.

7.13. Portanto, atesta-se o atendimento na íntegra ao Edital do Pregão Eletrônico n.º 90002/2025.

8. DA DECISÃO

[...]

LTA-RH INFORMÁTICA COMERCIO, REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ:
94.316.916/0005-22, para o GRUPO 1, no montante de R$ 9.072.800,00 (nove milhões, setenta e dois mil e oitocentos reais) e SYSTECH
SISTEMAS E TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA,  para o Grupo 2,  no importe  de R$ 4.009.640,00  (quatro milhões,  nove mil
seiscentos e quarenta reais), no âmbito do Pregão Eletrônico nº 90002/2025.

8.2. É como decido.

Documento assinado eletronicamente por HALISSON LUCIANO CHAVES AYRES DA FONSECA, Pregoeiro(a), em 07/03/2025, às 08:40, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.